
      

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Αριθ. Απόφασης 14/2022 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 
Από το πρακτικό της 3ης/ 19.4.22 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Διονύσου. 
Σήμερα την 19η Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις 
της από 11-3-2020 Π.Ν.Π. (Φ.Ε.Κ. 55Α/11-3-20) ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ. 
11478/15-4-2022 πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού 
Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 
 ΘΕΜΑ 1ο: «Ίδρυση νέας αφετηρίας - τέρμα της λεωφορειακής γραμμής 509 

στην Κ. Κρυονερίου».  
ΘΕΜΑ 2ο: « Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων επί της οδού Αγ. Αθανασίου της 
Δ.Κ. Άνοιξης για γεωτεμάχιο κτιρίου καταστημάτων». 
ΘΕΜΑ 3ο: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους 
του Δήμου». 
ΘΕΜΑ 4ο:   «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων λόγω έκτακτων 
συνθηκών».                                                    
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω (6) μέλη: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Φωτάκης Ιωάννης  1. Φώτος Βασίλειος 
2. Κριεμάδης Στέφανος  2. Πέππα Αγγελική 
3. Ράικος Δημήτριος  3. Κατσίγιαννη Σοφία 
4. Παπαβασιλείου Χρήστος   
5. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
6. Ουσταμπασίδης Σταύρος 
 

  

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Τσέλιο Παναγιώτη Διοικητικό υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου. 
 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Ίδρυση νέας αφετηρίας - τέρμα της λεωφορειακής γραμμής 509 
στην Κ. Κρυονερίου».  

                                               



      

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση την αριθ. 11/22 απόφαση 
του Συμβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου που έχει ως εξής: 

 
Με την αριθ. 11/2 απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου προτείνει και 
υποβάλλει προς συζήτηση στην Ε.Π.Ζ., την ίδρυση νέας αφετηρίας - τέρματος της 
λεωφορειακής γραμμής 509 στην οδό "Δ.ΚΟΤΖΑΓΙΑΝΝΗ" με προηγούμενη στάση 
την "ΑΥΓΗΣ" και επόμενη την "ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ", καθώς και κατάργηση των στάσεων με 
ονομασία "ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ" και "ΣΟΛΩΜΟΥ" στην Κ.Κρυονερίου. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ως άνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 73 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
το οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Την αριθ. 11/22 απόφαση της Κοινότητας Κρυονερίου. 
 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, 

που επακολούθησε.    

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Να προτείνει στο ΔΣ, όπως εγκρίνει την ίδρυση από τον ΟΑΣΑ, νέας αφετηρίας - 
τέρματος της λεωφορειακής γραμμής 509 στην οδό "Δ.ΚΟΤΖΑΓΙΑΝΝΗ" με προηγού-
μενη στάση την "ΑΥΓΗΣ" και επόμενη την "ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ", καθώς και κατάργηση των 
στάσεων με ονομασία "ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ" και "ΣΟΛΩΜΟΥ" στην Κ.Κρυονερίου. 
 
Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  14/2022. 
 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                   Ράικος Δημήτριος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 

          Φωτάκης Ιωάννης                                  Κριεμάδης Στέφανοσ                                                                        
                                         Κουριδάκης Κωνσταντίνος  
                                            Ουσταμπασίδης Σταύρος                                             
        


